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خوشحال ترین روزی است که 
در این سازمان هستم

سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی: حدود 4و نیم ماه است که به 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی آمده ام. امروز 

شادترین و خوشحال ترین روزی است که در این سازمان هستم؛ چون بچه ها خوشحال 
هستند. ما در تهران 39مدرسه پویاشهر داریم. تلاش کردیم در روز ملی کودک شور و نشاط 
بیشتری را به مدارس پویاشهر ببریم؛ از این رو برنامه های متنوع تفریحی برای کودکان تدارک 
دیده و اجرا شده است. یکی از آنها اقلام آرزو شده توسط کودکان کار در خیمه یاری محرم شهر 

بود که توسط خیران فراهم و در این روز تحویل بچه ها شد.
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روزنامه نگار

شنبه  شنبه  2121 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92269226شنبه  شنبه  2121 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92269226
گروه های مقاومت محصول تفکر بسیج هستند

پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران: گروه های مختلف مقاومت که امروز در دل اروپا با نگاه 
انقلابی تشکیل شده اند، از تفکر بسیجی الگو گرفته اند. بسیج یک مجموعه چندوجهی است و در صحنه های 

اجتماعی، فرهنگی، سازندگی و اردو های جهادی همیشه پیش قراول بوده است.

اضافه شدن ۴۷۴۰ هکتار به فضای سبز تهران در ۳ سال
 هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: در این دوره مدیریت شهری 4740هکتار به فضای سبز 
و کمربند پیرامونی شهر اضافه شده است. ما هم در حاشیه بزرگراه ها، رمپ ها و لوپ ها، فضای سبز ایجاد 

می کنیم؛ به طوری که برخی از پروژه ها چند هکتار به فضای سبز شهر تهران اضافه خواهند کرد.

کسب اجازه بهسازی قبور شهدا از ۷۳۳ خانواده شهید 
فاطمه تنهایی، شهردار منطقه۸: هماهنگی های لازم برای آغاز طرح آگاه سازی و دریافت رضایت از 
7۳۳ خانواده شهید ساکن در منطقه۸ که شهیدانشان در قطعات بهشت زهرا)س( آرمیده اند، انجام شد. این 

فرایند می تواند به صورت حضوری در منازل خانواده های شهدا یا با دعوت به شهرداری منطقه انجام شود.

لزوم افزایش مراکز علمی در تهران
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: شهرداری تهران در حوزه علمی هم ورود کرده و با راه اندازی مرکز 
علوم و ستاره شناسی تهران، توانسته بستری برای آموزش و حمایت از علاقه مندان به علم و پژوهش مهیا کند. 
امیدواریم چنین مراکزی تنها معطوف به یک منطقه یا محله در تهران نباشد و ما شاهد تکثیر مراکز دیگری باشیم.

مهدی اسماعیل پورمترومریم باقرپور؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

افزایش سرانه های هفت گانه محله 
امامزاده یحیی)ع(

محله امامزاده یحیی یکی از قدیمی ترین محله های پایتخت به 
شمار می آید که مکان های تاریخی مانند خانه وثوق الدوله، حمام 
نواب، سرای کاظمی، موزه تهران قدیم و... را در خود جای داده 
و روزانه میزبان هزاران نفر از شهروندانی است که برای کارهای 

مختلف به این محدوده مراجعه می کنند.
 از چندی پیش طرح توسعه این محله شروع شد. اما از آنجا که 
اجرای طرح ها نیاز به همکاری نهادهای مختلف دارد، شهردار 
منطقه 12و معاونانش اخیرا با حجت الاسلام حقانی، تولیت 
امامزاده یحیی)ع( دیدار داشتند و نیازهای محدوده مطرح و 

بررسی شده است.

طرح توسعه  ادامه دارد
وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه12: 
خوشبختانه اقدامات خوبی برای توسعه 
زیرساخت های محله امامزاده یحیی)ع( انجام شده 
است. با همکاری سازمان نوسازی در بازنگری طرح 
تفصیلی و افزایش نقطه ارتفاعی در ساخت وساز 

می توان به نتایج خوبی در این زمینه دست یافت.

9 طرح پیش بینی شده 
برای محله امامزاده یحیی)ع( 

ساخت مجموعه ورزشی آبی و توپی )در حال 
انجام است(

تسطیح زمین بی دفاع شهری مجاور امامزاده 
و تبدیل آن به بازار میوه و تره بار 

تقویت سیستم روشنایی، نماسازی و 
جداره سازی 

افزایش فضای سبز محله 
ساخت سرویس بهداشتی مقابل امامزاده 

یحیی)ع( به درخواست شهروندان
تملک زمین های رها شده و مکاتبه با اوقاف برای 
تبدیل به درمانگاه، سرانه آموزشی، پارکینگ و...

ساخت چایخانه مجاور امامزاده
احیای سردرها و طاق نصرت امامزاده

برگزاری یادواره شهدا، برنامه ها و کلاس های آموزشی 
با همکاری سازمان توسعه فضاهای فرهنگی 

آبادانی نفرآباد پس از ۳۰سال
به همت شهرداری تهران ساخت وساز در محله ای با قدمت 4۰۰ساله رونق گرفته است

نفرآباد، محله ای در ضلع شرقی حرم 
سیدالکریم)ع( است که گفته می شود قدمت 
۴۰۰ساله دارد؛ محله ای که به دلیل همجواری اش 
با حرم عبدالعظیم حسنی)ع(، اهالی آنجا با 
محدودیت ساخت وساز مواجه بوده اند تا اینکه 

پس از ۳۰سال مدیریت شهری در این دوره توانست 
با ارائه طرح موضعی )تجدیدنظر در طرح های 
توسعه گذشته( سد محدودیت ها را بشکند و امروز 
ساخت وساز در نفرآباد رونق گرفته و اهالی شاهد 
آبادانی آن هستند. چند روز قبل هم خبرنگاران 
همراه با سیدمهدی هدایت، مدیرعامل نوسازی 
شهر تهران، از نفرآباد بازدید و آخرین وضعیت 

پروژه های این محله را از نزدیک مشاهده کردند.

 تأمین سرانه های خدماتی
نفرآباد 13هکتار وسعت و 5۰8پلاک ثبتی دارد. این محله به طور میانگین 
بیش از هزار نفر سکنه دارد و پیش از هرچیز ساکنان نفرآباد نیازمند سرانه های 
خدماتی مانند مجموعه های فرهنگی، پارکینگ و... هستند؛ از این رو شهرداری 
با تملک 2۰۰پلاک ساخت مهد کودک، مجموعه کارآفرینی بانوان، زائرسرا، 
مراکز تجاری و پارکینگ، بازارچه و... را شروع کرده است. به گفته مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران، مدیریت شهری در پلاک های تملک شده 

)2۰۰پلاک( قصد دارد سرانه های موردنیاز اهالی را تامین کند.

ساخت واحدهای مسکونی معوض
خانه های آجر خشتی در گوشه وکنار محله چشم نوازی می کنند. به گفته 
هدایت، شهرداری تهران در نفرآباد 35پروژه مسکونی هم دارد که 
عملیات عمرانی آنها به مرز بیش از 7۰درصد و برخی به 9۰درصد رسیده 
است. در پروژه ها به ویژه طرح های مسکونی، به معماری اسلامی ـ ایرانی 
توجه شده و آن طورکه مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران می گوید: 
»از واحدهای ساخته شده در پروژه های مسکونی در طرح معوض استفاده 
می کنیم و مالکان املاک فرسوده که توان نوسازی ندارند، می توانند 

ملکشان را با واحدهای مسکونی ساخته شده عوض کنند.«

 مشارکت نهادهای خدماتی در نفرآباد
پیش از مداخله شهرداری تهران در نفرآباد و آغاز پروژه ها و 
رونق ساخت و ساز، این محله دچار کمبودهایی در زمینه های 
روشنایی معابر، انشعابات فاضلاب، نظافت شهری و... بود. حالا 
اهالی شاهد حفاری شرکت آبفا برای اجرای انشعابات فاضلاب 
و تلاش نیروهای شرکت برق برای تامین روشنایی معابر و... 
هستند. به گفته هدایت، پس از عملیاتی شدن پروژه های 
شهرداری در نفرآباد، نهادهای خدماتی هم برای تامین نیاز 

محله و اهالی پا به میدان گذاشته اند.

نخستین محله الگو
ساخت و ایجاد محله های الگو در دستور کار مدیریت شهری ششم 
قرار دارد و نفرآباد نخستین محله الگوی پایتخت است. آنطور که 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران می  گوید: »برای ایجاد 
22محله الگو برنامه ریزی شده که تعدادی از این محله ها عملیاتی 
شده اند و برخی هم در مرحله تهیه نقشه و طراحی هستند؛ البته که 
از تجربه های ساخت در محله نفرآباد می توان در سایر محله های 

الگو استفاده کرد.«

ساخت زائرسرا و هتل
همجواری نفرآباد با حرم عبدالعظیم حسنی سبب شده تا 
شهرداری تهران علاوه بر ساخت واحدهای مسکونی و تجاری 
و تامین سرانه های خدماتی، به موضوع اسکان زائران هم توجه 
کند؛ از این رو ساخت زائرسرا که البته اهالی از آن با عنوان هتل 
یاد می کنند، عملیاتی شده است. زائرسرا در 5طبقه و با ظرفیت 
پذیرش 15۰تا 2۰۰زائر در حال ساخت است که تا کنون عملیات 
عمرانی آن بیش از 6۰درصد پیشرفته داشته است. به گفته هدایت، 

زائرسرا سبب رونق گردشگری مذهبی در نفرآباد می شود.

 بازگشت امنیت به محله
تا پیش از کلید خوردن پروژه ها در نفرآباد، حضور اتباع امنیت 
محله را از بین برده و آسیب های اجتماعی افزایش یافته بود، اما 
به اذعان ساکنان قدیمی محدوده با مداخله شهرداری و رونق 
ساخت و ساز، اهالی قدیمی که از نفرآباد رفته بودند، مایل به 
بازگشت هستند و از سوی دیگر با اجرای طرح ساماندهی اتباع هم 
تعداد این افراد در نفرآباد کم شده است. به گفته مدیرعامل سازمان 
نوسازی شهر تهران، قطعا با بهره برداری از پروژه ها، نیروهای 

پلیس هم حضور بیشتری در محله خواهند داشت.
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5پروژه مهم 
خدماتی در حال 
ساخت در نفرآباد

وسعت:
 13هکتار 

تعداد پلاک 
ثبتی: 508

4خبر خوش برای پایتخت نشینان
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران 
در بازدید از محله نفرآباد، خبرهای خوش دیگری را هم در 

حوزه بازآفرینی و نوسازی  رسانه ای کرد.

پارکینگ مینابی در 
منطقه 15با ظرفیت 
4۸۸دستگاه خودرو، 

هفته آینده به 
بهره برداری می رسد.

عملیات ساخت 
محله الگوی 

اسلام آباد در منطقه 
2تا یک ماه دیگر 
شروع خواهد شد.

طرح تحولی پهنه 
جنوبی تهران   تهیه 
 می شود که یکی از 

پیشنهادها جابه جایی 
ترمینال جنوب است.

ترمینال جنوب 
ظرفیت خوبی برای 
مسکن سازی  دارد 
و قطعا این موضوع 

بررسی می شود.

 4 3 2 1

 تأمین خدمات موردنیاز محله ها و کاهش ترافیک و آلودگی هوا 
  شکل دهی به فضاهای جمعی و تعامل اجتماعی 

  پیش بینی حیاط اختصاصی برای هر واحد مسکونی 
 برخورداری واحدهای مسکونی از نور مطلوب و طبیعی

 به کارگیری فناوری های نوین و معماری سبز و پایدار
  استفاده از معماری و شهرسازی ایرانی - اسلامی 

 رعایت تنوع متراژ واحدها )توجه به استطاعت پذیری شهروندان(

  واحدهای مسکونی متنوع
  محوطه سازی در بلوک ها

  ساخت فضاهای مذهبی و فرهنگی

  احداث فضاهای ورزشی، تفریحی ـ فراغتی

  ساخت فضاهای آموزشی و درمانی 

  تأمین فضاهای سبز و تجاری

7ویژگی  
مسکن سازی 
در محله های 

الگو

6فضای 
پیش بینی شده 
در محله های 

الگو

آرزویکودکانکاربرآوردهشد
از برپایی جشن تولدی بزرگ  تا تحویل اقلام آرزو شده کودکان کار در خیمه یاری محرم شهر توسط خیران 

 صدای موسیقی شاد کودکانه از دور به گوش 
می رسد. حدود 8۰کودک زیر 1۰سال که اغلب 
لباس فرم مدرسه بر تن دارند در سالنی که با 
بادکنک های رنگی به زیبایی آراسته شده، 
مشغول جست وخیز و بازی هستند. اینجا 
یکی از تالارهای پذیرایی منطقه 2است که 
امروز به همت نیکوکاران خیریه رقیه خاتون 
و به مناسبت جشن تولد یکی از کودکان کار، 

میزبان کودکان کار و خیابان مدرسه 
پویاشهر شده است.

 
7کوتوله و قطار 

شادی 
مجری برنامه که عموسعید نام دارد از روی استیج بچه ها 

را به نشستن دعوت می کند و از آنها می خواهد با آهنگ های شاد 
همخوانی کنند و دست بزنند. بچه ها به حرف مجری گوش می دهند، 

اما این آرامش دوام چندانی ندارد. با ورود عروسک هایی که تن پوش 
شخصیت های کارتون معروف سفیدبرفی و هفت کوتوله را بر تن دارند، 

صدای شادی و هیاهوی بچه ها بالا می رود. بچه ها به استقبال 
عروسک ها می روند و می خواهند با آنها عکس یادگاری 

بگیرند. عمو سعید و هفت کوتوله از بچه ها می خواهند 
دنباله لباس هم را بگیرند و قطار بازی کنند. چند 
دقیقه بعد قطار شادی بچه ها با صدای 
هوهو دور سالن پذیرایی به گردش 
درمی آید. صدای خنده و 
شادی بچه ها یک لحظه 

قطع نمی شود.

 
سورپرایز 

»هدیه«
گردانندگان جشن، همزمان با پخش 

آهنگ »تولدت مبارک«، کیک بزرگ صورتی  
را روی استیج می آورند. مجری برنامه از یکی از 

دختربچه ها که هدیه نام دارد، دعوت می کند روی استیج بیاید. 
هدیه که پیراهن کرم رنگ زیبایی پوشیده با تعجب و ناباوری درحالی که 

چشم از کیک صورتی و شمع های روی آن برنمی دارد، بالا می رود و کنار 
عمو سعید می ایستد. عمو سعید اعلام می کند امروز روز تولد هدیه است. 
سپس رو به هدیه می گوید: هدیه جان یادت هست آرزو داشتی یک جشن 
تولد بزرگ برایت بگیرند؟ این جشن به مناسبت تولد تو برپا شده و... 

. هدیه از خوشحالی در پوستش نمی گنجد و باورش نمی شود 
که آرزویش به همین زودی برآورده شده؛ چشمانش را 

می بندد و درحالی که لبخند از لبانش محو نمی شود 
با شمارش بچه ها شمع  را فوت می کند.

 
آرزویی برای مادر

  بچه ها  از خوشحالی یک جا بند نیستند. یکی 
عروسکش را محکم در آغوش می گیرد، یکی گردنبند 

طلا را دور گردنش می اندازد، یکی سوار دوچرخه اش 
می شود، یکی با توپ فوتبال روپایی می زند و آن یکی گوشی 

موبایلش را با ذوق و شوق برانداز می کند. از عرفان، پسربچه ای که 
آرزویش داشتن گوشی موبایل بوده می پرسیم: به آرزویت رسیدی؟ 
درحالی که چشمانش از شادی برق می زند، آرام می گوید: این 
گوشی را برای مامانم می خواستم... . آخه مامانم دلش می خواست 
گوشی داشته باشد... .« علی که آرزویش داشتن دوچرخه بوده، 

درحالی که سعی می کند سوار دوچرخه دنده ای اش شود، 
می گوید: »دیگر پیاده به مدرسه نمی روم با دوچرخه 

می روم. قبلا هر روز پیاده به مدرسه می رفتم، 
ولی از فردا با دوچرخه می روم.« 

 
لبخند آرزوها

چند ماه پیش در جشنواره آیینی محرم شهر، 
ویژه  برنامه ای در قالب چلچراغ آرزوها برگزار شد که 

در آن کودکان کار و خیابان آرزوهایشان را روی کاغذ نوشته 
و به دست خیران رساندند. حالا در این مراسم نیکوکاران، 
تعدادی ازآرزوهای ریز و درشت کودکان را تهیه کرده  و روی 
میز بزرگی کنار استیج به زیبایی چیده اند. به همت خیران به 
تعداد همه بچه ها هدیه و کادو تدارک دیده شده و قرار نیست 
کسی دست خالی از این مراسم بیرون برود. برگزارکنندگان 

مراسم یک به یک اسم بچه ها را می خوانند و آنها را به 
آرزوهایشان می رسانند. بغض و شادی بچه ها 

هنگام در آغوش گرفتن هدیه هایشان 
حاضران را متاثر می کند.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

بغض قهرمان کشتی 
منصور برزگر، قهرمان کشتی 
جهان و سرمربی اسبق تیم 
ملی کشتی جمهوری اسلامی 
ایران که مهمان افتخاری این 
برنامه است به دعوت مجری 
پشت تریبون می آید و می گوید: 
»امروز یکی از شادترین روزهای 
زندگی من است. امیدوارم که شرایط 
کشورمان طوری باشد که هیچ کودکی 
مجبور به کار نشود و...« صحبت های برزگر که 
به اینجا می رسد بغض گلویش را می گیرد و 
قادر به ادامه صحبت نیست.

مدیرعامل شرکت متروی تهران 
 از  موسسه همشهری بازدید کرد

هزینه 5۰میلیون دلاری برای ساخت 
هر کیلومتر تونل مترو

اولین بازدید رسانه ای نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل 
شرکت متروی تهران، حضور در مؤسسه همشهری و دیدار با 
مدیرعامل مؤسسه بود. حضور او در تحریریه روزنامه همشهری 
که قرار نبود خبری باشد به سمتی پیش رفت که فرزان پور 
توضیحاتی از وضعیت تکمیل خطوط هفتگانه، پایانه ها و 
خطوط چهارگانه جدید ارائه کرد و از خرج و مخارجی گفت که 

برای ساخت و توسعه هر خط مترو هزینه می شود.

بخش اصلی مترو امسال تکمیل می شود
به گفته فرزان پور، اولویت امسال، اول تکمیل ایستگاه های 
باقیمانده از خطوط هفتگانه فعلی است و تا پایان سال 
درصورت تأمین مالی، تمام ایستگاه های بخش اصلی خطوط 
یک تا 7 و همچنین تعدادی ورودی و خروجی جدید برای 
تسهیل دسترسی مردم به ایستگاه های مترو به بهره برداری 
می رسد. همچنین تکمیل بخش های توسعه ای خطوط 

هفتگانه و ساخت و تکمیل پایانه های 
مترویی که می تواند تأثیر زیادی روی 

کاهش سرفاصله حرکت قطارها 
درخطوط و سرویس دهی مناسب 
به مردم داشته باشد، امسال مورد 

توجه و تأکید است.

 آخرین وضعیت ۴خط جدید مترو
از مجموع 4خط جدید متروی تهران تا کنون عملیات اجرایی 
3 خط 8، 9 و 1۰ آغاز شده و حفاری خط1۰ نیز در حال انجام 
است و دستگاه تی بی ام دوم نیز امسال وارد این خط شد که 
تا انتهای سال مونتاژ آن به پایان می رسد و حفاری از جبهه 
دوم این خط هم آغاز می شود. در 2خط دیگر هم کارها طبق 
برنامه پیش می رود. عملیات اجرایی خط11 نیز به زودی 

آغاز خواهد شد. طبق برنامه این 4خط 
باید تا سال142۰ تکمیل شوند، اما 

برنامه شهرداری تهران این است 
که زودتر از این تاریخ کار ساخت 

خطوط جدید به اتمام برسد.

هزینه میلیاردی 
هزینه های 

ساخت مترو 
بسیار زیاد است؛ به 

شکلی که ساخت 
یک کیلومتر تونل مترو با احتساب 
تجهیزات و تأمین ناوگان مورد 
نیاز آن حدود 5۰میلیون دلار 
یا تقریبا معادل 3هزار میلیارد 
تومان هزینه دارد. توجه 
داشته باشید که تنها در 4خط 
جدید مترو 175کیلومتر با 
13۰ایستگاه ساخته می شود. 
حالا اگر به همین نرخ امروز هم 
محاسبه کنیم، متوجه می شویم 
که چه بودجه کلانی فقط برای 
این بخش لازم داریم. اگر موضوع 
تأمین مالی حل شود، برای ساخت و 
توسعه خطوط مترو، مشکل دیگری 

وجود ندارد.
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اجرای خطوط توسعه ایساخت پایانه های متروییتکمیل خطوط هفتگانه در سال 140۳  اولویت های شرکت مترو 


